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ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور:

گروه علمی و آموزشی - علی اوسط هاشمی در 
جلســه ی شورای توسعه ی مهارت آذربایجان شرقی، با 
اشــاره به سالگرد ارتحال حضرت امام)ره(، اظهار کرد: 
امام خمینی )ره( فردی بود که توانســت مرجعیت ملت 
در اداره ی کشــور را به زیبایی زینت ببخشــد، کسی که 
توانست استکبار زدایی را در کشور رقم  بزند و حاکمیت 
مطلق برای تعیین سرنوشت را به خود ملت بسپارد، این 
نگرش و نوع نگاه می تواند قدرت زا و پشتوانه پیشرفت 
و توســعه ترقی یک ملت باشد که امیداواریم به خوبی 

از آن صیانت کنیم.
وی با اشــاره به ســفر خود به ۱۲ استان در کشور، 
افزود: آذربایجان شــرقی دوازدهمین استانی بوده که به 
آن ســفر می کنم، با افتخار اعلام می کنم این استان جزو 
موفق ترین استان هاســت و در بین ۱۲ اســتانی که سفر 
داشــتم از حیث کیفی و محتوایی رتبه ی اول را دارد و 

این امر برای بنده نیز نقطه ی قوت است. 
هاشــمی، مهم تریــن رکن آذربایجان شــرقی را 
سرمایه ی انسانی عنوان کرد و گفت: انسان های فرهیخته 
و پر آوازه  بخشی از سرمایه ملی ایران  و حاصل رویش 
در دیار آذربایجان اســت که این باعث افتخار ملی است 

و ما نیز به آن می بالیم.
وی با بیان این که شورای مهارت برگرفته از چهار 
شورای رفاه، کار، اشتغال و آموزش، مدیریت و مهارت 
اســت، گفت: تمدن ایران گواه بر پیشــتازی ایرانیان در 
مهارت بوده اســت و بخشــی از وزن امروز استان های 
کشــور را از استادان و معماران اهل مهارتی می دانیم که  
ایران را جزو دهمین قطب گردشــگری جهان کرده اند، 
اگر در هر نقطه ای از ایران قدم بزنیم  همه ی آثار حاصل 
معمــاری و مهارت، توانمنــدی و ظرفیت ایرانیان بوده 

است. 

وی افزود: به هر موزه ای که در کشور برویم، آثار 
آن موزه نشــان از توانمندی و قابلیت استادان اهل فن و 

مهارت ایرانیان است.
رئیس ســازمان فنی و حرفه ای کشور خاطرنشان 
کرد: براســاس پیمان جهانــی، گواهینامه های صادره از 
ســوی آموزش فنی و حرفه ای با بــرد و اعتبار جهانی 
برابر اســت، گواهی نامه ی مهارتی ســازمان آموزش و 
فنی حرفه ای به دلیل تاسی از ایسکو و استانداردهای به 

توافق رسیده، مورد پذیرش جهانی است. 
یــک فرد بــرای ورود به بازار جهانــی اگر دارای 
گواهی آموزش فنی و حرفه ای باشــد، راحت  می تواند 

در بازار جهانی ورود پیدا کند.
وی بیــان کرد: امــروز هیچ کارفرمایی را ســراغ 
نداریــم که به صرف برخورداری از گواهی مدرک عالی 
دانشگاهی، کســی را برای کار بپذیرد، لذا این نگاه یک 

واقعیت است اول باید نگاه خود را تغییر دهیم.
وی با تاکید بر این که بازار آذربایجان شــرقی باید 
سرشار از نیروهای خلاق باشد، گفت: آذربایجان شرقی 
به دلیل وجود زیرساخت های تربیت و مهارت، قابلیت 
تربیت افراد مهارت دار را دارد، در این استان صنایع مادر 
و مرجع وجود دارد، مهارت محدود به اشــتغال نیست، 
مهارت عامل به ایجاد زیســت مساملت آمیز نیز است و 
می تواند بستر را برای بودن با معرفت در جهت پیشرفت 
شــکل دهد معتقدم اخلاق حرفه ای در هر بخشی جزو 

ضرورت های جامعه است.
وی گفت: تقاضای اساســی و اول جامعه ی افراد 
جویای کار از ما، کار اســت، همه ی کار نیز در حوزه ی 
کارآفرینان نمونه و دولت انباشــت شده ولی امروز باب 
ســرمایه گذاری برای دولت نیز سخت شده است، باید 
واقعیت تلخ زندگی بــا تحریم  را بپذیریم، عرضه نفت 

اکنون به زمان عرضه ی نفت در دهه ۶۰ رسیده است. 
وی تاکید کرد: امروز به خود اشــتغالی باید توجه 
جدی شــود، خود اشــتغالی نیز از طریق مهارت محقق 

می شود.
اوســط هاشمی یاد آور شــد: طی هشت ماه اخیر 
حدود ۱۲۰۰ فرصت شغلی در بخش کشاورزی با مرکز 
پژوهــش و آموزش وزارت جهاد کشــاورزی مطالعه 
کرده ایــم که تاکنــون ۲۵۰ فرصت شــغلی از آن را در 
حوزه ی کشاورزی با تمامی زیرفصل ها نهایی کرده ایم.

وی بیــان کرد: جوان امروزی طالب کار اســت و 
تمرکــز برای ورود به حــوزه ی دولت نیز دیگر جواب 
نمی دهد چون دولت هم با تورم نیروی انســانی مواجه 

است .
رئیس ســازمان فنی و حرفه ای  کشــور با تاکید بر 
این که ســال ۱۴۰۰،  بهار آموزش های آزاد است، گفت: 
۸۰۰ مهارت در شــورای عالی مهارت قانون شده است،  
اکنون از ســه ســطح آموزشــی عبور کرده و می توانیم 
مابقی ســطح ها را برای آموزشگاه های آزاد محول کنیم، 

تا بتوانیم پایه گذار فضایی در کشور باشیم.
وی تاکیــد کــرد: از همه انتظــار داریم به بخش 
مهارت به شــکل جدی تری ورود کنند، اکنون سرعت 
شــگفت انگیز تکنولوژی را می بینیــم، جهان امروز به 
دلیل شــیوع کرونا با سقوط اقتصادی روبرو است، برای 
ما نیز مشخص شد به زیرساخت ها و آمادگی های زیادی 
در حوزه ی آموزش نیاز داریم، کرونا اثبات کرد تجارت 

الکترونیک جزو ضروریات است.
وی تاکید کرد: اگر قرار اســت به اشتغال پایدار و 
زایش زا برسیم، شرط آن روی آوری به نیاز زمان است، 
امروزه آشنایی به علم آی تی و کارکرد با کامپیوتر و نرم 
افزاری اندیشــیدن جزو ضروریات است، باید تغییر را 

بپذیریم و قطعا مهارت یکی از الزامات تغییر است.
وی بیان کــرد: تمامی اســتادکاران و مربیان اهل 
مهارت را در اســتان شناسایی کنید تا مرکز تربیت مربی 
در شــمال غرب کشــور را در آذربایجان شــرقی را راه 

اندازی کنیم.
اوسط هاشمی با بیان این که جایگاه دپارتمان فرش 
و کفش در آذربایجان شرقی است، افزود: به دلیل وجود 
ظرفیت هــای زیادی در بخش فرش  در این اســتان به 
راحتی می توان از تمام مربیان و اســتادکاران ماهر در هر 
بخش و صنعتی شناســایی کرده و در مراکز فنی و حرفه 

ای به کار گرفته شوند.
وی بــا بیان این کــه بیــش از ۵۰ درصد ورودی 
کارگاه های فنی و حرفه ای کشــور را فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی تشکیل می دهد، گفت:  آموزش ضمن کار، 
یــک ضرورت اســت هر واحدی که بــرای آموزش و 
ارتقای مهارت ســرمایه گذاری کند، از مالیات آن واحد 
کسر خواهد شد.  وی در بخش دیگر سخنان خود، افزود: 
لایحه ای برای مقطع اول و دوم متوسطه  تنظیم می شود تا 
در آینده هیچ دانش آموزی دبیرســتان را ترک نکند مگر 

اینکه یک مهارت را آموزش ببیند.

وزن اجتماعی مهارت، ضعیف شده است
  رییس ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشــور با تاکید بر این که امروز وزن اجتماعی مهارت ضعیف اســت، گفت: گرایش قالب جامعه به سمت 
دانشگاه محوری و مدرک گرا بودن در تحصیل رسمی و آکادمیک پیش رفته است، نباید اجازه دهیم این نگاه در جامعه دوام دار باشد، تمام آمال و آرزوی 

جوان و نوجوان نباید به دانشگاه ختم شود.

گروه علمی و آموزشــی - وزیر علوم با بیان اینکه 
نظارت در آموزش عالی به معنای مچ گیری نیســت، گفت: 
نظــارت با هــدف هماهنگی در اجرای درســت ضوابط، 
بخش نامه ها و حرکت در مسیر صحیح اهداف و برنامه های 
آموزش عالی از طریق رفع کاستی ها و شاخص کردن نقاط 

قوت صورت می گیرد.
دکتر منصور غلامی در آیین تکریم دکتر سعدان زکایی 
و معارفه دکتر غلامعلی منتظر رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و 
تضمین کیفیت وزارت علوم افزود: در حال حاضر آموزش 
عالی در موقعیتی قرار گرفته که هم نقدهای جدی به آن وارد 
شده و هم امیدهای قوی نسبت به آن وجود دارد. انتظار بسیار 
بالای جامعه و مجموعه علم و فناوری برای راهگشــایی و 
حل مسائل به مراکز آموزش عالی بسته شده است. وی با بیان 
اینکه وجود برخی از ضعف ها در هر مجموعه گســترده ای 
از جمله آموزش عالی بدیهی است، عنوان کرد: به طور کلی 
بحث نظارت و ارزیابی در هر شرایطی ضرورت دارد اما در 

برخی شرایط این امر اهمیت بیشتری میابد.
دکتر غلامــی ادامه داد: در حال حاضر مأموریت رفع 
اشــکالات و برطرف کردن کاســتی ها بر عهده مرکز ناتک 
)مرکــز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت( اســت که قطعاً 
بدون همــکاری مراکز نظارت دانشــگاه ها توفیقات لازم 
حاصل نخواهد شــد. وزیر علوم با تاکید بر لزوم حمایت از 
مرکز ناتک بیان کرد: ما باید به طور مستمر مرکز را حمایت 
کنیم و با قدرت پای این امر ایستادگی کنیم زیرا ساماندهی 
و آمایش مراکز آموزش عالی، مأموریت گرایی دانشــگاه ها، 
کیفی ســازی آموزش عالی و اثرگذاری تحقیقات علمی در 
مشکلات کشور زمانی می تواند در یک چارچوب مطلوب و 
مستقل عمل کند که توجه به نظارت ها را به طور جامع داشته 
باشــیم. وی با بیان اینکه نظارت در آموزش عالی به معنای 
مچ گیری نیست بلکه به معنای هماهنگی در اجرای درست 
ضوابط، بخش نامه ها و حرکت در مســیر صحیح اهداف و 
برنامه های آموزش عالی از طریق رفع کاستی ها و شاخص 
کردن نقاط قوت اســت، گفت: ارتباط مستمر و محترمانه با 
مجموعه های علمی بســیار مهم است و قرار نیست در این 
مرکــز نقش ناظم به معنــای اخص را ایفا کنیم چراکه ما در 
واقع کمک کننده بهبود کیفیت در مراکز آموزش عالی جوان 

هستیم.
دکتر غلامی با تأکید بر حفظ جایگاه و شــأن رؤسای 
دانشگاه های کشور افزود: رؤسای دانشگاه ها شخصیت های 
معتبر علمی کشــور هستند و نباید در هیچ بخشی، رفتاری 
صورت گیرد تا این افراد احساس آزردگی و کم لطفی کنند 
لذا تأکید داریم که حفظ جایگاه والای این عزیزان همیشــه 

مدنظر قرار داشته باشد.
وزیــر علوم با بیان اینکه طبعاً وظیفه ســازماندهی و 
هماهنگــی مرکز ارزیابی و نظــارت وزارت علوم ایجاب 
می کند تا مواردی را رؤسای دانشگاه ها منتقل کند، مطرح کرد: 
اهداف و برنامه های آموزش عالی در برنامه های کلان کشور 
مشخص اســت که طبق قانون تا زمانی که برنامه جدیدی 

جایگزین آن نشده، موظف به اجرای آن هستیم.
وی ادامــه داد: در هر دوره چندســاله در برنامه کلان 
توســعه ملی کشــور فرصت داریم تا نظرات کارشناسانه 
آمــوزش عالی را منتقل کنیم. از طرفــی هم در برنامه های 
راهبردی دانشــگاه ها این فرصت وجود دارد تا اعمال نظر 
و اصلاحــات جدید صورت گیــرد و هم در ظرفیت هایی 
کــه در بازنگری ضوابط و مقررات آیین نامه ها داریم و جزو 
اختیارات وزارت علوم است، این امر دیده شده است که ما 
باید این نظرات را به یک ایده و نظر جمعی و سازمانی تبدیل 

کنیم تا اثرات خود را به خوبی داشته باشد.
دکتــر غلامــی در بخش دیگری از ســخنان خود بر 
حمایــت و قدردانی از مراکز نظارت و ارزیابی اســتان ها و 
اســتفاده از شــخصیت های مقبول علمی در مراکز نظارت 
و ارزیابــی نیز تأکید کرد. وی گفــت: ما در کنار هم تلاش 
می کنیم تا آموزش عالی کشــور با تمامی اهداف خود رشد 
و بالندگی داشــته باشــد و قطعاً بدون کار موثر مرکز ناتک 
این امر محقق نخواهد شــد. امیدواریم روز به روز جایگاه 
مسئولیت ها طوری تثبیت شود که تغییر مدیران سبب تغییر 
رویه و انحراف مسیر نشود و در طول زمان آمد و شد مدیران 

سبب هم افزایی و پیشبرد هرچه بهتر امور شود.
در ادامه این برنامه دکتر ســعدان زکایی رئیس پیشین 
مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت علوم ضمن 
شکرگذاری از خداوند به پاس ۶ سال و نیم خدمت در مرکز 
ناتک گفت: خدمت در این مدت توفیقی بود که نصیب بنده 
شــد و از وزیران محترمی که طی این مدت با حسن ظن و 
بزرگــواری از مرکز ناتک حمایت و بحث کیفیت را به یک 
گفت گوی قالب تبدیل کردند، کمال تشــکر و قدردانی را 

دارم.
دکتر زکایی در ادامه با اشــاره به تلاش های مســتمر 
مجموعه ناتک گفت: خوشبختانه مجموعه نظارت، ارزیابی 
و تضمین کیفیت وزارت علوم، متشــکل از نیروهای بسیار 
متخصص و کارآمد اســت که خالصانه و دلسوزانه جهت 

پیشبرد اهداف مرکز تلاش می کنند.
رئیس ســابق مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت 
وزارت علوم در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان اینکه 
بخشی از کار نظارت نشان دادن نقاط قوت و بخش دیگری 

نیز نشــان دادن نقاط ضعف است، اظهارداشت: طی مدت 
زمان مسئولیت در این مرکز تلاش شد تا عادلانه و منصفانه 
وظایف خود را به انجام برســانم اما ممکن اســت برخی 
اقدامات سهواً ســبب آزردگی خاطر تعدادی از دوستان و 
همکاران شده باشد که بنده از همه این عزیزان طلب حلالیت 
می کنم. وی در ادامه با بیان اینکه دکتر منتظر به مدت ۲ سال 
به عنوان مشاور در مرکز "ناتک" )نظارت، ارزیابی و تضمین 
کیفیت وزارت علوم( حضور داشتند، گفت: امیدوارم مرکز 
نظارت و ارزیابی با نیروهای کارآمد خود و با مدیریت دکتر 
منتظر، گام های موثر و بزرگی را در جهت تحقق اهداف بر 
دارد. در ادامــه دکتر منتظر رئیــس مرکز نظارت، ارزیابی و 
تضمین کیفیت وزارت علوم با اشــاره به لزوم داشتن نظام 
سیاستگذاری موفق تصریح کرد: ما اگر می خواهیم یک نظام 
سیاستگذاری موفق داشته باشیم باید ۳ بخش سیاستگذاری، 

برنامه ریزی و
ارزیابی و نظارت را تقویت کنیم. تلاش ما در این مرکز 
این است تا این ۳ محور را در امتداد هم و در یک مسیر رو به 

رشد برای نظام علمی کشور پیش ببریم.
رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت وزارت 
علوم در پایان اظهارداشت: امیدوارم خداوند توفیق خدمت 
مضاعف به بنده عنایت کند و این راه مسیری باشد تا در انتها 
تأثیرات مثبت و مطلوبی در مجموعه آموزش عالی کشــور 
گذاشته باشد البته این امر مگر با رهنمودهای دکتر غلامی و 
مسئولان وزارت علوم و تجربیات دکتر زکایی محقق نخواهد 
شــد. در ادامه این آیین نیز دکتــر غفاری معاون فرهنگی و 
اجتماعــی و دکتر خاکی صدیق معاون آموزشــی وزارت 
علوم ضمن بیان ویژگی های برجســته اخلاقی دکتر زکایی 
از مجمــوع تلاش های وی برای ارتقای نظام آموزش عالی 

کشور قدردانی و تشکر کردند.
همچنیــن در این مراســم علاوه بر اینکــه برخی از 
مسئولان دانشگاه ها نیز ضمن تشکر از زحمات دکتر زکایی، 
نکاتی را در خصوص فعالیت های مراکز نظارت و ارزیابی در 
دانشگاه ها و ارتباط آن ها با مرکز ناتک مطرح کردند، معاونان 
و تعدادی از همکاران مرکز نظارت، ارزیابی و تضمین کیفیت 
وزارت علــوم، تحقیقات و فنــاوری به بیان نقطه نظرات و 
دیدگاه هــای خود پرداخته و خاطراتــی از دوران طولانی 

تصدی دکتر زکایی در این مرکز بیان نمودند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم،وزیر 
علوم ضمن موافقت با درخواســت استعفای دکتر سعدان 
زکایی، در حکمی دکتر غلامعلی منتظر را به ســمت رئیس 
مرکز نظــارت، ارزیابی و تضمین کیفیــت این وزارتخانه 

منصوب کرد.

نظارت در آموزش عالی به معنای مچ گیری نیست

گــروه علمی و آموزشــی - یکی 
از مهندســان "دانشــگاه ایالتی آریزونا"، 
جلیقه ای طراحی کرده اســت که می تواند 
بــدن کاربر را در هوای بســیار گرم، خنک 

نگه دارد.
اگر انســان ها به مدت ســه تا شش 
ســاعت در مناطق بســیار گرم در معرض 
گرمای کشــنده تابستان قرار بگیرند، حتی 
ممکن اســت جان خود را از دست بدهند 
اما هیچ لباســی برای چنین گرمای شدیدی 
طراحی نشــده است. معمولا بیشتر افراد در 
هوای گرم، لباس های گشاد می پوشند و از 

کلاه های دارای سایبان استفاده می کنند.

"کونراد ریکازوفســکی"  استادیار 
ایالتــی  "دانشــگاه  مــواد  مهندســی 
آریزونا")ASU(، طرحی برای یک جلیقه 
خنک کننده ارائه داده است تا کاربران بتوانند 
در شرایط آب و هوایی بسیار گرم، احساس 
راحتی داشــته باشند. وی در این باره گفت: 
گرمای شــدید، موضوعی قابــل توجه و 
واقعی اســت اما تنها توجه به این موضوع 
کافی نیست زیرا گرمای شدید، موضوعی 

چالش برانگیز است.
ریکازوفسکی، برای طراحی پوشاک 
و ارائه موادی تلاش می کند که بتوان از آنها 

در هوای بسیار گرم استفاده کرد.

جلیقه هــای  حاضــر  حــال  در 
خنک کننــده ای در بازار وجــود دارند اما 
هنگام اســتفاده باید بارها مرطوب شوند. 
این جلیقه ها از پلیمرهایی ســاخته شده اند 
که قدرت جــذب فوق العــاده ای دارند و 
می تواننــد ۱۰۰ برابر جرم خود، آب جذب 
کنند. مشــکل این جلیقه ها، تبخیر در سطح 
ماده است که موجب به پایان رسیدن ذخیره 

آب آنها می شود.
ریکازوفسکی، جلیقه ای طراحی کرده 
که از چندین بخش تشکیل شده است. لایه 
داخلی جلیقه، از مــاده ای با قابلیت جذب 
بالا ســاخته شده که بدن کاربر را خنک نگه 

می دارد.
ســاختار لایه بیرونی طوری است که 
رطوبت را محبوس می کند و سرعت روند 
تبخیــر را کاهش می دهد؛ بدین ترتیب بدن 

کاربر را برای زمان بیشتری خنک می کند.
ســاختار جلیقه طوری اســت که در 
هوای آفتابی، درجه بالاتری از خنکی را ارائه 
می دهد. این جلیقه طوری طراحی شده که 
شــکاف هایی میان لایه داخلی و بیرونی آن 
وجود داشته باشد تا جریان هوا میان دو لایه 
حفظ شود. افزایش جریان هوا میان لایه های 
جلیقه می تواند اثر خنک کنندگی آن را برای 

کاربر افزایش دهد.

ابداع جلیقه ای که بدن کاربر را خنک می کند

نقش پررنگ ۵ ربات در مبارزه با ویروس  کرونا

گروه علمی و آموزشــی - از زمان شیوع بیماری 
کوویــد-۱۹ تاکنون ربات های زیــادی برای ضدعفونی 
بیمارستان ها و انجام بسیاری از کارها توسعه داده شده اند، 

که طی این خبر به معرفی پنج مورد از آنها می پردازیم.
در شــرایط اخیر که ویــروس کرونا در تمام جهان 
ســرک کشیده و افراد بسیاری به دلیل ابتلا به این ویروس 
خطرناک جان خود را از دست داده اند، استفاده از ربات ها 
می تواند راه حل خوبی برای انجام امور باشــد. استفاده از 
ربات ها به عنوان یکی از زیرمجموعه های پزشــکی از راه 
دور می تواند گسترش کروناویروس را در میان کادر درمان 
کاهــش دهد. این کار علاوه بر کاهش نیاز به اســتفاده از 
تجهیزات محافظتی مانند ماســک، ایمنی کسانی را که در 
بیمارستان کار می کنند، افزایش می دهد و توانایی ادامه کار 

را برای آنها فراهم می کند.
"بوســتون  شــرکت  رباتیــک  ســگ های 

)Boston Dynamics("داینامیکز
 Boston("داینامیکــز "بوســتون  شــرکت   
Dynamics(، ســگ های رباتیــک خــود را بــرای 
خدمت رسانی طی دوره شــیوع کروناویرس، در اختیار 
بیمارســتان ها گذاشته اســت. این ربات چهارپا در حال 
حاضــر در حال کمک به کادر درمانی "بیمارســتان زنان 
بریگام"است تا با کمک به درمان از راه دور بیماران مبتلا به 
کروناویروس، خطر ارتباط با ویروس را کاهش دهد. سگ 
رباتیــک برای انجام دادن وظیفه خود، به یک آی پد مجهز 
شده که روی آن نصب می شود و به پزشکان امکان می دهد 
تا با بیماران صحبت کنند. این آی پدها، صحبت های پزشک 
را به صورت زنده برای بیماران پخش می کنند. این پروژه، 
راه جدیدی به سوی پزشکی از راه دور، پیش روی بوستون 
داینامیکز قرار داده اســت و این شــرکت در حال حاضر 
به گردآوری گزینه های ضروری برای مقابله با گســترش 

کروناویروس مشغول است.
)Starship("ربات شرکت فناوری "استارشیپ

یکی از پیتزافروشی های ایالت آریزونای آمریکا اخیرا 
از ربات ها برای ارسال پیتزا به مشتریان خود استفاده می کند. 
تاکنون بسیار شاهد این بوده ایم که ربات ها طی این دوران 
بسیار به کمک کادر درمانی در بیمارستان ها آمده اند، حال 
خبرها گویای آن است که صاحبان رستوران ها نیز می توانند 
برای ارسال غذا به مشتریان خود از ربات ها استفاده کنند. 
پیتزافروشــی"Venezia’s New York Style" در 
ایالت آریزونا با شرکت فناوری "استارشیپ"همکاری کرد 
تا از ربات های این شــرکت برای ارسال پیتزا به مشتریان 
خود استفاده کند. ربات ها قادر به تحویل پیتزا به مشتریان 
در شــعاع نیم مایلی هستند. این ربات ها به راحتی قادر به 

حرکت در اطراف پیاده روها و خیابان ها هستند.
)UVD("ربات باکتری کُش "یو.وی.دی

از زمان شیوع بیماری کووید-۱۹ تاکنون ربات های 
زیادی برای ضدعفونی بیمارستان ها توسعه داده شده اند، 
اکنون یک ربات ساخته شده که در عرض تنها چند دقیقه 
می تواند یک اتاق را ضدعفونی کند. یک شرکت موفق به 
توسعه رباتی شده است که می تواند در عرض دو ساعت 
حدود ۱۰ اتاق بیمارســتان را به طــور کامل ضدعفونی 
 Blue Ocean("کند. شــرکت "بلو اوشــن رباتیکــز
 )UVD("اخیرا رباتی موسوم "یو.وی.دی )Robotics
را توســعه داده است که به "ربات باکتری کش" معروف 
است. ربات "یو.وی.دی" می تواند پس از اینکه کار پرسنل 
بخش خدمات بیمارستان تمام شد، به تمام اتاق ها رفته و 
هــر اتاق را در عرض چند دقیقه به طور کامل ضدعفونی 
کند. ربات برای ضد عفونی کردن اتاق، اشــعه فرابنفش 
منتشــر می کند. عملکرد ربات مذکــور به قدری خوب 
است که به گفته توسعه دهندگان این ربات می تواند ۹۹.۹ 
درصــد باکتری ها را از بین ببــرد. علاوه بر نکات مذکور 
ربات یو.وی.دی همچنین دارای پوشش ۳۶۰ درجه است. 
شرکت "بلو اوشــن رباتیکز" اعلام کرده است ربات یاد 
شده می تواند ۹ تا ۱۰ اتاق بیمارستان را در عرض ۲ تا ۲.۵ 

ساعت تمیز و ضدعفونی کند.
)Zora Bots("ربات های شرکت "زورا باتس

سازمان ملل متحد ربات هایی را برای کشور رواندا 
ارسال کرده است که در زمان شیوع این بیماری خطرناک، 
بســیار کارآمد و مفید اســت.این ربات ها توسط شرکت 
بلژیکی "زورا باتس" )Zora Bots( توســعه داده شده 
اســت و می تواند به کادر درمانی این کشــور در مبارزه با 
کروناویروس کمک کند. این ربات ها می توانند دمای بدن 
بیمار را تشــخیص دهنــد و آن را بر روی صفحه نمایش 
دهند. علاوه بر آن، آنها قادر به شناسایی افرادی که از ماسک 
استفاده نمی کنند نیز هستند و بر علائم کلی بیماران نظارت 
می کنند. همچنین می توان از آنها برای ارسال دارو و سایر 
مواد ضروری بــه بیماران مبتلا به بیماری کووید-۱۹ نیز 

استفاده کرد.
)Newme("ربات "نیومی

دانش آموختگان دانشــگاهی در ژاپن در پی شیوع 
کووید-۱۹ و لزوم رعایت فاصله گیری اجتماعی از طریق 
ربات ها و به صورت آنلاین در جشن فارغ التحصیلی خود 
شرکت کردند. دانشــگاهی در ژاپن راهی برای برگزاری 
مراسم فارغ التحصیلی بدون زیر پا گذاشتن فاصله گذاری 
اجتماعی در بحبوحه شــیوع کووید-۱۹ پیدا کرده است 
که شامل ربات ها می شــود. دانشگاه "پیشرفت کسب و 
کار")BBT( در ژاپــن در تاریخ ۲۸ مارس یک مراســم 
فــارغ التحصیلــی را در یک هتل در توکیــو برگزار کرد. 
بدیــن ترتیب دانش آموختگان این دانشــگاه در ژاپن به 
جای حضور در مراســم فارغ التحصیلی خود، از راه دور 
 )Newme( "و با کمک ربات های موســوم به "نیومی
در آن شرکت کردند. در سر این ربات ها یک تبلت نصب 
شــده بود و دانشجویان فارغ التحصیل به صورت تماس 
تصویری در مراسم حضور داشتند و ربات ها مدرک فارغ 
التحصیلی را به نمایندگی از آنها پذیرفتند. به این ربات ها 
لباس مخصوص جشن فارغ التحصیلی پوشانده شده بود.
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